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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör säkerställa 
en stärkt statlig närvaro i Dalarna, bl.a. genom fler offentliga arbetstillfällen och en 
långsiktigt tryggad service via statliga servicekontor, och tillkännager detta för 
regeringen. 

Motivering 
En grundläggande del av välfärden och samhällskontraktet är att statens service ska 
finnas nära människor i hela landet. Staten har ett särskilt ansvar för att garantera en 
jämlik tillgång till service, myndighetskontakter och offentliga arbetstillfällen. 

I Dalarna har utvecklingen under senare år gått i motsatt riktning. Servicekontoret i 
Ludvika har lagts ned helt, medan kontoren i Avesta och Mora har fått se kraftiga 
neddragningar i sitt utbud. Detta innebär att invånare och företag i södra, mellersta och 
norra Dalarna tvingas resa långt för att få tillgång till grundläggande statlig service. Det 
är en utveckling som försvårar vardagen för privatpersoner, föreningar och företagare – 
och som samtidigt minskar statens legitimitet i delar av landet. 

Digitalisering är en viktig möjlighet för framtiden men kan inte ersätta behovet av 
fysisk närvaro. Alla medborgare har inte samma digitala förutsättningar, och i många 
fall krävs personliga möten. Särskilt viktigt är detta för äldre, för personer med 
funktionsnedsättning och för människor som nyligen kommit till Sverige. 

För Dalarna, med sin stora geografi, många pendlingskommuner och omfattande 
industri- och besöksnäring, är det avgörande att staten inte drar sig undan. En minskad 
statlig närvaro riskerar att underminera både regional utveckling och tillgången till 
likvärdig service. 

Det är därför nödvändigt att staten tar ett större ansvar och stärker sin närvaro i 
Dalarna – genom att: 

‒ säkerställa långsiktigt hållbara servicekontor i Avesta, Mora och Ludvika 
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‒ flytta fler statliga arbetstillfällen till länet 
‒ värna det grundläggande samhällskontraktet som innebär att staten ska vara 

närvarande i hela landet. 

På så sätt kan Dalarna ges bättre förutsättningar för tillväxt, tillit och sammanhållning. 
 
 

Lars Isacsson (S)  
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